120
Hasan Babacan, “Ermeni Tehcirini Hazırlayan Faktörler ve Tehcir”, Bal, İdris Çufalı, Mustafa (der),

“Dünden Bugüne Türk-Ermeni İlişkileri”, Nobel ,2003,s:303

50

her türlü faaliyetin içinde yer alan bütün Ermeni siyasî teşekküllerinin dağıtılmasını

istemiştir
121

.

İçişleri Bakanlığı’nın 24 Nisan 1915 (11 Nisan 1331) tarihli bu talimatı üzerine özellikle

Hınçak, Taşnak ve benzeri komitelerin bütün şubelerinin kapatılması ve buralardaki

evrak ve vesikaların, imha edilmelerine imkân vermeden el konulması, komitelere

mensup kişilerin ve zararlı faaliyetleri bilinen Ermenilerin tutuklanmaları da istenmiştir.

.

1915 yılına gelindiğinde, planlı ve örgütlü bir şekilde Ermeni komitacıların sebep

olduğu olaylar, kaybedilecek zaman kalmadığını göstermiştir. Bu maksatla, Van, Bitlis

ve ‘’Erzurum vilayetlerindeki Ermenilerin savaş sahasının dışına çıkarılması istenmiştir.

Dâhiliye Nezareti 9 Mayıs 1915 (26 Nisan 1331) tarihinde Erzurum, Van ve Bitlis

valiliklerine şifre emirler göndererek, bu bölgelerde yaşayan Ermenilerin güneye doğru

sevkiyatlarının başlatılması istenmiştir. Ayrıca, Başkomutanlık vekâletine ve ilgili ordu

139
İbrahim Kaya, agm., C. I, s. 257; Aydoğan, age., s.